
اخبار 

اقتصادی

مدیر عامل شرکت مهندسی آبفای کشور 
مطرح کرد: 

تامین آب شرب استان از دغدغه های 
مجموعه وزارت نیروست 

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب کشــور، تامین آب شرب 
خراســان رضــوی را از دغدغه هــای مجموعــه وزارت نیرو 
اعلام کرد. به گزارش روابط  عمومی آبفای استان، جانباز 
در مراسم تکریم از حسین اسماعیلیان مدیرعامل شرکت 
آبفای خراســان رضوی و معرفی وی به عنــوان مدیرعامل 
جدید شــرکت آبفــای مشــهد، دربــاره دلایل جابــه جایی 
مدیران شــرکت های آبفای استان و شهر مشــهد  با اشاره 
به تغییرات مدیریتی گفت:پس از بررســی رزومه افراد، در 
نهایت مهندس علی رضا طباطبائی مدیرعامل شرکت آبفای 
مشــهد برای تصدی پســت  مدیر کلی دفترآب حوزه بهره 
برداری انتخاب شــد. وی گفت: به تشخیص هیئت مدیره 
نیز اسماعیلیان مدیرعامل آبفای خراسان رضوی به واسطه 
برخورداری از تجربه ، برای سکان داری شرکت آبفای مشهد 
در نظر گرفته شد و سرپرستی آبفای استان هم به مهندس 

مهری معاون بهره برداری این شرکت واگذار شد.

مدیر عامل موسسه اعتباری ملل : 
تمام زیرساخت های لازم برای تبدیل 

شدن به بانک آماده است 
مدیر عامل  موسســه اعتباری ملل  در همایش سراســری 
اســتراتژی های نوین در بازاریابی خدمات بانکی ، توجه و 
عمل به دستورالعمل ها و بخشــنامه های بانک مرکزی را 
سرلوحه فعالیت این موسسه دانست ودر خصوص تبدیل 
شــدن به بانک ملل گفت: مکاتبات و درخواست ها تقدیم 
بانک مرکزی شــده اســت و ان شــاءا... هر وقت مسئولان 
صلاح بدانند، مجــوز را اعطا خواهند کرد و در این راســتا، 
تمام زیرساخت های لازم برای تبدیل شدن به بانک چه از 
لحاظ سرمایه مورد نیاز و چه از لحاظ فناوری ودیتا سنترها 
آماده است .  حجت الاسلام والمسلمین سید امین جوادی 
در خصوص سامان دهی تعاونی اعتبار منحل شده وحدت 
نیز گفت: لازم است اعلام کنم برای سامان دهی بازار غیر 
متشکل پولی ،بانک مرکزی این مســئولیت را به موسسه 
اعتباری ملل واگذار کرد و موسســه نیز با اتکال به خداوند 
رحمان و توجه حضرت بقیة ا... )عج(و به پشتوانه همکاران 
خدوم و تلاشگرخود، این مسئولیت را صرفا با هدف کمک 
به حــدود 400 هزار نفر ســپرده گــذار که مبلــغ 48 هزار 
میلیارد ریال وجوه خــود را درتعاونی منحل شــده وحدت 
ســپرده گذاری کرده بودند و حل یکی از مشکلات کشور، 
پذیرفت و امروز الحمدلله با گذشت حدود یک سال و اندی، 
99 درصد سپرده گذاران وجوه خود را دریافت کرده و کمتر 
از هزار نفر باقــی مانده اند .  مدیر عامل  موسســه اعتباری 
ملل گفت:شــرایط کشــور، امروز به گونه ای است که همه 
باید به یکدیگر کمک و از این مرحله عبور کنیم ، هر اتفاقی 
که در کشور بیفتد، نفع یا آسیب آن به همه ما می رسد پس 
همه با اتحاد وهمدلی برای آبادانی کشور تلاش کنیم و در 
مقابل دشمنان کشور بایستیم ومقاومت کنیم وحافظ خون 

شهدا باشیم.

خبر

اقتصادی

در سومین مرحله انهدام کالاهای قاچاق 
کشف شده در استان انجام شد 

 انهدام 10 تن کالای قاچاق 
در مشهد 

ســومین مرحله  انهدام کالاهای قاچاق کشف شــده در 
اســتان طی امســال با حضــور نماینــدگان دادســتانی، 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان، دبیر 
شورای هماهنگی، نظارت و مبارزه با قاچاق کالا و دیگر 
مســئولان مربوط، با انهدام بیش از 10 تن مواد غذایی، 
 روز گذشــته در شــهر بازیافــت شــماره 2 مشــهد انجــام 

شد.
به گــزارش خراســان رضوی، دبیــر شــورای هماهنگی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز اســتان در حاشیه این عملیات 
به خبرنگار ما گفت: ارزش کل کالاهای امحا شده در این 
مرحله حــدود 450 میلیون ریال بوده اســت که بیشــتر 
شامل مواد غذایی کشف شده توســط متولیان مبارزه با 

قاچاق کالا در استان می شود.
رسول فرزاد فرد افزود: از ابتدای امسال تاکنون بیش از 
36 تن کالای قاچاق به ارزش تقریبی 13 میلیارد و 150 
میلیون ریال در استان منهدم شده است. این کالاها در 
گروه های مواد خوراکی، آشــامیدنی، پوشــاک و کیف و 

کفش مستعمل و... بوده است.

گزارش میدانی
مسعود حمیدی

اگرچه دولت برای واردات برنج پاکستانی ارز 4200 
تومانی تخصیص داده است اما فروشندگان برخلاف 
قیمــت 8200 تومانــی تعیین شــده، آن را بــه قیمت 
بیش از 12 هزار تومــان به مردم می فروشــند.  برنج، 
محصولی استراتژیک و قوت غالب سفره های ایرانی 
اســت، به همین دلیل دولت برای واردات این کالای 
اساســی ارز 4200 تومانــی در نظــر گرفتــه اســت و 
انتظار می رود قیمت برنج کنترل شود و با توجه به این 
که برنج جزو کالاهای اساسی است، روی قیمت  این 
کالا نظارت دقیقی  وجود داشــته باشــد. 30 مرداد، 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
به عنوان متولی قیمت گــذاری کالاهای اساســی در 
کشــور، قیمت برنج وارداتی هنــدی را 7000 تومان 
در مبادی ورودی و 8000 تومان برای مصرف کننده 
نهایی و برنج پاکستانی)باســماتی( را 7200 تومان 
برای فروشنده در مبادی ورودی و با در نظر گرفتن تمام 
هزینه ها برای مصرف کننده 8200 تومان تعیین کرده 
است. اما طی یک ماه اخیر، شاهد جهش قیمت برنج 
پاکســتانی در بازار بودیم،موضوعی که گلایه مردم را 
در پی داشته است. یکی از شهروندان مشهدی در این 
خصوص به خراسان رضوی می گوید: امروز توان خرید 
برنج پاکستانی را هم نداریم، هر کیلو برنج پاکستانی را 

مغازه دار 13 هزار تومان به ما می فروشد...

با این قیمت ترجیح می دهم برنج ایرانی 	 
بخرم

 شــهروند دیگری نیز می گوید: خرید برنج پاکستانی 
در شــرایط حاضــر به هیچ وجــه به صرفــه نیســت  بــه 
همین دلیل، ترجیح می دهم برنج ایرانــی را که از آن 
مطمئن هستم، خریداری کنم.  گلایه هایی که حتی 
فروشــندگان برنج هم با آن ها هم نوا هســتند. یکی از 
مغازه داران منطقه سناباد درباره قیمت برنج پاکستانی 
به خبرنگار ما می گوید: هم اکنــون فقط برنج هندی 
برای فروش داریم زیرا برنج پاکستانی گران شده است و 
برای ما صرفه ندارد. مردم فکر می کنند ما گران فروشی 
می کنیم؛ درحالی که امروز هر کیسه برنج پاکستانی در 

بازار عمده فروشی مصلی حداقل 12 و 13 هزار تومان 
معامله می شود. مغازه دار دیگری در منطقه بولوار قرنی 
نیز می گوید: مردم نباید برنج پاکســتانی بخرند. این 
مغازه دار می  افزاید: تا یک ماه پیش، برنج پاکســتانی 
نهایتاً 8800 تومان قیمت داشت اما امروز به طور مثال 
کیسه 10کیلویی برنج "ملحم" و "عنبه" را عمده فروش 

115 هزار تومان برای ما فاکتور می کند.

4000 تومان گران تر شده است	 
 عمده فروشــان هم به قیمت برنج پاکستانی معترض 
هســتند. یکی از عمده فروشــی های منطقــه میدان 
توحید، قیمت هر کیســه 10 کیلویی برنج پاکستانی 
را 120 هــزار تومان اعــلام می کند و می گویــد: ما به 
مشتریان توصیه می کنیم بهتر است برنج ایرانی بخرند 
زیرا برنج پاکســتانی در یک ماه اخیر، حداقل کیلویی 

4000 تومان گران تر شده است.

هیچ نظارتی نمی شود	 
 این بنکدار درباره علــت این افزایش قیمت می گوید: 
متأســفانه هیچ نظارتــی بر قیمت هــا نمی شــود زیرا 
واردکننده هر قیمتی را که دلــش می خواهد برای ما 
فاکتور می کند. وقتی هم اعتراض می کنیم می گویند 
دلار گران شده است در حالی که واردکننده برنج، ارز 
4200 تومانی دریافت می کند و این افزایش قیمت، 
هیچ ارتباطی با قیمت ارز ندارد. عمده فروش دیگری 
در منطقــه آبکوه، قیمــت هر کیســه 10کیلویی برنج 
پاکســتانی برند "ایرانیان زمیــن" را 118 هزار تومان 
اعلام می کند و می گوید: متأسفانه برنج های خارجی 
هم کیفیت کمتری نسبت به برنج ایرانی دارند و هم به 
تازگی جهش قیمتی 3 تا 4هزارتومانی داشته اند. برنج 

هندی هم امروز به 9 هزار تومان رسیده است.
این عمده فروش می افزاید: برای ما ســؤال اســت که 
چرا هیچ نظارتــی روی قیمت کالاها نمی شــود؟ چرا 
هم کارخانه دار و هم واردکننده  هر قیمتی که دلشان 
می خواهد برای کالاها تعیین می کنند و کسی آن ها را 

بازخواست نمی کند؟

فروش برنج پاکستانی گران تر از 8200 	 
تومان تخلف است

رئیــس اتحادیه بنکــداران مشــهد نیز با تاییــد برخی 
گرانی ها در خصوص قیمت برنج وارداتی به خراسان 

رضوی می گوید: قیمتی که سازمان حمایت برای هر 
کیلو برنج پاکستانی "باسماتی" تعیین کرده 8200 
تومان برای مصرف کننده اســت لذا هرگونه افزایش 
قیمتــی فراتــر از قیمــت تعیین شــده، تخلف اســت. 
حســنعلی شــرف زاده می افزاید: دولــت ارز 4200 
تومانــی در اختیــار واردکننده برنج قــرار می دهد لذا 
سازمان حمایت از مصرف کننده و تولیدکننده،  قیمت 
این محصول را تعیین می کند. اگر واحد یا فروشگاهی 
برنج پاکســتانی را گران تر از قیمت مصوب بفروشد، 
حتماً متخلف است و باید با  آن برخورد قانونی شود. به 
همین دلیل اتحادیه بازرسی های خود را در خصوص 

فروشگاه های عرضه برنج تشدید خواهد کرد.

با متخلفان برخورد می شود	 

معاون بازرگانی ســازمان صمت استان بابیان این که 
برنج مشــمول دریافت ارز دولتی اســت، به خراســان 
رضــوی می گویــد: طی هفته هــای اخیــر واحدهایی 
کــه بــا ارز دولتــی برنــج وارد کرده انــد، در اســتان 
شناسایی شــده اند و اگر واحدی از توزیع برنج امتناع 
کرده بود با آن برخــورد و برنج باقیمت مصوب در بازار 
عرضه شد. غفوری مقدم می افزاید: بدون شک واحد 
نظارت و بازرسی سازمان صمت بدون هیچ اغماضی با 
واحدهایی که ارز دولتی دریافت کرده اند و محصولات 
خود را گران تر از قیمت مصوب به فروش می رسانند، 
برخورد و آن ها را به مراجع تعزیراتی معرفی خواهد کرد 
اما ممکن است واحدهایی هم بدون ارز دولتی، اقدام به 
واردات برنج کرده باشند که باید مدارک مستدل در این 

خصوص ارائه کنند.

 واردات خارج از استان، کار را مشکل 	 
کرده است

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری نیز با 
تایید گران فروشی در حوزه برنج وارداتی به خراسان 
رضوی می گوید:  در جلســه اخیر ســتاد تنظیــم بازار 
اســتان موضوع، مطــرح و معاونت بازرســی و نظارت 

سازمان صمت استان موظف شد به موضوع به صورت 
جدی ورود کنــد. البته این واردات بیشــتر در خارج از 
استان انجام می شود اما ما از طریق مراجع ذی صلاح، 
حتماً به صــورت جدی پیگیــر موضوع هســتیم. علی 
رسولیان می افزاید: از سوی دیگر ممکن است برخی 
تجار، برنج را با ارز آزاد وارد کرده باشند که این موضوع 
هم در دستور کار قرارگرفته است البته مقامات قضایی 
استان همکاری بسیار خوبی برای برخورد با متخلفان 
در حوزه اقتصادی دارند اما  گستردگی حوزه نظارت و 
ورود کالاها از دیگر استان ها، کار را برای ما سخت کرده 
است. حتماً در خصوص کالاهای اساسی بنا به دستور 
اســتاندار در برخورد با متخلفان، هیچ گونه اغماضی 

صورت نمی گیرد.

 5 پرونده 2 میلیارد ریالی برای گران 	 
فروشان

کارشــناس مســئول نظــارت و بازرســی ســازمان 
صمت اســتان نیز در گفت و گو با خراســان رضوی 
اظهار کــرد: پیرو تاکید های انجام شــده در ســتاد 
تنظیم بازار و ســازمان صمت، طی یک هفته اخیر 
گروه  های بازرسی و نظارت ســازمان در بازارهای 
عمده فروشــی برنج مســتقر شــدند و تاکنــون پنج 
پرونده برای عمده فروشــی های متخلف تشــکیل 
شده اســت. مهدی مقدســی افزود: میزان تخلفی 
که برای این پنج پرونده ثبت شده، حدود دومیلیارد 
ریال بوده است و بازرسی های ما، بدون وقفه انجام 
خواهد شــد و بدون اغمــاض با متخلفــان برخورد 
قانونی می شــود.  وی بابیان این که میزان واردات 
برنج پاکستانی طی شش ماه  گذشته نسبت به سال 
قبل بیشتر شده است، افزود: قیمت برنج پاکستانی 
برای مصرف کننده 8200 تومان است. به همین 
دلیل تاکنــون حــدود 1600 تن برنج پاکســتانی 
برند فردوس در اختیار فروشگاه های منتخب رفاه 
و بازار ولی عصر قرارگرفته است که  با قیمت 8200 

تومان به شهروندان  عرضه می شود.
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آغاز بازرسی از مراکز عرضه وسایل گرمایشی
به گزارش روابط عمومی سازمان تعاون روســتایی  خراسان رضوی، مهندس محسن 
اسفندیاری در نشســت هماهنگی سازمان تعاون روستایی اســتان گفت: با همکاری 
بانک های عامل استان ، سازمان جهاد کشاورزی و تشکل های شبکه تعاون روستایی، 
تاکنون در قالب 76 طرح وپروژه، 550 میلیارد ریال طرح آماده شده و به تصویب کار 
گروه اشتغال استان و شهرســتان حسب مورد رســیده  که از این میزان تاکنون 130 

میلیارد ریال تسهیلات توسط تعاونی هاجذب شده است.
 وی در ادامه گفت : این پروژه هادر بحث اشــتغال مســتقیم و غیر مســتقیم، نقش بســیار مهمی در اســتان 

خراسان رضوی به ویژه در حوزه اشتغال روستایی خواهد داشت.

مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری از اعطای 11 هــزار و 900 میلیارد 
تومان تسهیلات طی شش ماه امسال توسط بخش بانکی خبر داد.

به گــزارش روابط عمومــی اســتانداری، علی رســولیان در این بــاره افــزود : از کل 
تســهیلات اعطایی در این مدت، تعداد 43 هزار و 466 فقره وام ازدواج در اســتان 
پرداخت شــده اســت که در مجموع شــامل 680 میلیارد تومان از منابع بانکی می 

شود. 
وی اظهار کرد : در حوزه اشتغال های حمایتی اعم از کمیته امداد امام )ره( ، بهزیستی و مشاغل خانگی 

هم طی شش ماه گذشته 51 میلیارد تومان تسهیلات به سه هزار و 74 طرح پرداخت شده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی گفت: طرح بازرسی از مراکز عرضه وسایل 
گرمایشی از 21مهر در مشهد آغاز شــده اســت. به گزارش روابط عمومی این سازمان، 
حمیدرضا کریم افزود: بازرسی با توجه به برودت هوا به منظور جلوگیری از افزایش نرخ یا 
امتناع از عرضه پکیج و وسایل گرمایشی، اجرا می شود. وی ادامه داد: در نخستین مرحله 
اجرایی این طرح، برای سه فروشگاه عرضه کننده وسایل گرمایشی در مشهد به دلیل گران 

فروشی و امتناع از عرضه کالا، پرونده تخلف تشکیل شده است. طرح بازرسی از مراکز عرضه وسایل گرمایشی 
با جدیت در مناطق مختلف مشهد دنبال و با متخلفان برخورد می شود. کریم در پایان افزود: طی نیمه نخست 

امسال، به 22 هزار و 278 فقره پرونده تخلف تعزیراتی در خراسان رضوی رسیدگی و مختومه شده است.

مدیر کل امور اقتصادی استانداری خبرداد: مدیرکل تعزیرات استان خبرداد:مدیر سازمان تعاون روستایی استان خراسان رضوی خبرداد :

اعطای 1۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات  بانکی طی نیمه امسال جذب 1۳0میلیارد ریال اعتبارات اشتغال پایدار روستایی

دریچه خبرها

واردات برنج پاکستانی با ارز 4200 تومانی؛ به نام مردم به کام گران فروشان

قیمت پروازی برنج پاکستانی     
 کارشناس مسئول بازرسی سازمان صمت استان: طی یک هفته

 2 میلیارد ریال تخلف ثبت پرونده شد 

از میان خبرها

سیاست

بیانیه مدیر حوزه علمیه خراسان در 
CFT خصوص مصوبه الحاق ایران به

مدیرحوزه علمیه خراسان در خصوص مصوبه الحاق ایران 
به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم )CFT( باانتشار 

بیانیه ای موضوعاتی را تبیین کرد .
دربخشــی از این بیانیــه آمده اســت: با عنایت به شــرایط 
اقتصادی و سیاسی کشور در مقطع کنونی - که مابین دور 
اول و دوم تحریم های پسابرجامی آمریکاست - و تقاضای 
دولت مبنی بر تصویــب لوایح چهارگانــه FATF به منظور 
 CFT فراهم کــردن کانال مبادلات ارزی اروپایــی و لایحه
که از تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی گذشته 
اســت، حوزه علمیه خراســان با عنایت به جایگاه تاریخی 
خود به عنوان زبــان گویای مــردم، لازم می داند نکاتی را 
برای آگاه سازی تصمیم ســازان در قوای ســه گانه و دیگر 
نهادها در خصــوص مصوبه CFT اعلام کند.  درقســمتی 
دیگرازایــن بیانیه آمــده اســت: آن چه باید بــه عنوان یک 
راهبرد و باور فکــری در تأیید و تصویب هر کنوانســیون یا 
معاهده بین المللی مدنظر باشد، عنصر دشمن شناسی و 
خاستگاه و انگیزه طراحان اولیه آن است  که در فرمایشات 
مقام معظم رهبری به نحو شایسته ای بیان شده است: »این 
معاهدات ابتدا در اتاق های فکر قدرت های بزرگ و برای 
تأمین منافع و مصالح آن ها پخت وپز می شــود و ســپس با 
پیوســتن دولت های همســو یا دنباله رو یا مرعوب، شکل 
به ظاهر بین المللی می گیرد ... به گونه ای که اگر کشــور 
مستقلی مانند ایران آن ها را قبول نکند او را هدف هجوم 
شــدید قرار می دهند.«  طبق قاعده فقهی نفی سبیل که 
مستند به آیه 141 سوره مبارکه نساء در قرآن کریم است 
و در اصل 153 قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران 
نیز بــه خوبی انعــکاس یافته اســت، »هر گونه قــراردادی 
که موجب ســلطه بیگانــه بر منابــع طبیعــی و اقتصادی، 
فرهنگ، ارتش و دیگر شئون کشور گردد، ممنوع است.« 
بر این اساس در صورتی که عضویت در معاهداتی همچون 
CFT منجر به رصد فعالیت های اقتصادی و سیاسی ایران 
توسط بیگانگان شود و از این طریق، زمینه نفوذ و اشراف 
اطلاعاتی و تسلط بر شئون مختلف فعالیت های اقتصادی 
و سیاسی کشور فراهم شــود، چنین عضویتی کشور را با 
مخاطرات عدیده ای مواجه کرده و از منظر شرعی و قانونی 

ممنوع و بی اعتبار است. 

استاندار: 
فرمانداران به عنوان نماینده حاکمیت 

باید با همه بخش ها تعامل کنند 
اســتاندار گفت : فرمانداران به عنوان نمایندگان دولت 
و حاکمیت در شهرستان ها باید بتوانند با همه بخش ها 
تعامل کنند و بر وحدت و انسجام عملکردی میان دستگاه 
ها و قوای مختلف در حوزه شهرستان بیفزایند. به گزارش 
روابــط عمومــی اســتانداری ، علــی رضــا رشــیدیان در 
همایش و دوره آموزشی معاونان فرمانداران و بخشداران 
استان اظهار کرد: اعتماد مردم سرمایه ما  و نظام و میراث 
و امانت بر جای مانده از امام خمینی )ره( و شــهدا و مایه 
عزت و سربلندی کشور اســت که امروز مورد تهاجم نرم 

دشمن قرار گرفته است.

ناسخ، شــرکت اول/ روز گذشــته در دو جلسه جداگانه 
درباره پدیده شاندیز موضوعاتی مطرح شد. در نشست 
مطبوعاتی در مشهد، نماینده مردم مشهد در مجلس 
درخصوص عملکرد ستاد تدبیر و اقدامات انجام شده 
برای حل مسئله پدیده گفت: چه ستاد تدبیری است که 
حقوق مدیرعامل و هیئت مدیره پدیده را تصویب می کند 
که از محل دارایی های پدیده پرداخت شــود اما ریالی 
نمی تواند مصوب کند که به سهام داران دارای مشکل 
پرداخت شود. از سوی دیگر فرماندار طرقبه شاندیز در 
شورای اداری این شهرســتان درباره پدیده گفت: این 
پروژه از گردنه های سخت عبور کرده و خوشحالیم که 
پدیده به سر و ســامان رسیده است و امســال خبری از 

تجمعات مردمی درخصوص پدیده نبود.

انتقاد نماینده مردم مشهد از عملکرد ستاد 	 
تدبیر درباره پدیده 

نماینده مردم مشــهد در مجلس شــورای اســلامی در 
خصوص عملکرد ســتاد تدبیر دربــاره اقدامات صورت 
گرفته برای حل مســئله پدیــده گفت: ســتاد تدبیر اگر 

عملکردی داشت باید مشکلی از مشــکلات مردم رفع 
می شد. این چه ستاد تدبیری است که حقوق مدیرعامل 
و هیئت مدیره پدیده را مصوب می کند تا از محل دارایی 
های پدیده پرداخت شــود اما ریالی نمی تواند مصوب 
کند که به سهام داران دارای مشکل پرداخت شود؟ به 
گزارش خراســان رضوی، نصرا... پژمانفر روز گذشته 
در نشســت خبری با موضوع آخرین وضعیت پدیده، با 
بیان این که مشکلات پدیده هر روز بیشتر می شود و حل 
موضوعات سهام داران به فراموشی سپرده شده است، 
افزود: موضوع پدیده در حال فراموشــی اســت و بیش 
از120 هزار نفر در این بخش، بلاتکلیف هستند و مردم 
نباید احساس کنند مشکلاتشان نادیده گرفته می شود. 
وی افزود: نمایندگان مجلس، موافق پیگیری مشکلات 
پدیده هستند و امنیتی کردن موضوع و برگزاری تجمع، 
مشکلی را حل نمی کند و باید از مسیر قانون موضوعات 
پیگیری شــود. وی گفت: از اســتاندار خراسان رضوی 
خواسته ایم موضوع پدیده را برای مردم تبیین کند زیرا 
هر روز مشکلات این مجموعه بیشــتر می شود که باید 
هرچه ســریع تر پیگیری های لازم انجام شود. پژمانفر 

تصریح کــرد: ســهام داران در بلاتکلیفی قــرار دارند و 
فراموش شــده اند و باید تلاش شــود تا مشکلات آن ها 
حل شود زیرا مردم تقصیری ندارند و کوتاهی دستگاه ها 
منجر به ایجاد این مشکلات شده است. وی خاطرنشان 
کرد: پدیده با مقداری سرمایه شروع به کار کرد و سپس 
سهام داران وارد شدند و طبق قانون تجارت، اگر فعالیت 
مجموعه ای به هر دلیلی متوقف شود و مدعی العموم به 
آن ورود یابد، مجموعه منحل می شــود و باید اموال آن 
در اختیار دســتگاه قضایی قرار گیرد. وی خاطرنشان 
کرد: اگر پدیده، بخش خصوصی است باید طبق قانون 
اموالــش در اختیار ســهام داران قرار گیــرد اما تاکنون 
این مسیر طی نشده است. وی تاکید کرد: پدیده روزی 
برند خوش نامی بــود و مردم در این مجموعه، ســرمایه 
گذاری کردنــد اما حــالا با وجــود فعالیت ســتاد تدبیر 
برای حل مشــکلات این مجموعه، دیگر کســی حاضر 
به سرمایه گذاری در این شرکت نیست. وی گفت : هم 
اکنون ســتاد تدبیری برای حل مشــکلات پدیده فعال 
است که مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره ای گذاشته 
اند که حقوق می گیرند، به ســفر می رونــد و هزینه می 

تراشــند و اگر با همین رویه کار ادامه یابــد، روزی اعلام 
می شــود دیگر در پدیده چیزی نمانده اســت. پژمانفر 
بیان کرد: این چه ســتاد تدبیری اســت که برای حقوق 
مدیرعامل مصوبه دارد اما نمی تواند مشکل یک سهام 
دار با سرمایه 10 میلیون تومانی را حل کند؟ ستاد تدبیر 
هزینه ای را بر پدیده تحمیل کرده  و دارایی های مردم در 
این شرکت را تقلیل داده است. وی گفت: قرار بود سهام 
جبرانی به مردم داده شود که این اتفاق رخ نداد و سهام 
12 هزار و 500 تومانی مردم را به یک بیستم قیمت می 
خرند و عده ای نیز به ناچار اقدام به فروش می کنند. وی 
اظهارکرد: مردم در موضوع پدیده مقصر نیستند و نمی 
خواهند مشکلی ایجاد شود، فقط می خواهند به حقشان 
برسند. موضوع پدیده امنیتی نیست و اقتصادی است و 
باید مانند موسسات مالی، مشکل پدیده نیز حل شود و 

با ایجاد ستاد تدبیر استانی راه به جایی نخواهیم برد.

دفاع فرماندار طرقبه شاندیز از پدیده 	 
اما فرماندار طرقبه شاندیز در شورای اداری با اشاره به 
پدیده شاندیز گفت:این پروژه از گردنه های سخت عبور 
کرده و خوشحالیم که به سرو ســامان رسیده و امسال 
خبری از تجمعات مردمی درباره پدیده نبود. حسینی 
افزود: نیت همــه ما در شهرســتان فعال ســازی پروژه 
پدیده است و باید کمک کنیم که پدیده به باروری و رشد 
برســد تا ســهام داران منتفع شــوند . وی تصریح کرد: 

برخی دستگاه ها  مطالباتی از پدیده دارند که امیدواریم 
مدیرعامل پدیده تدبیری برای این موضوع بیندیشد. 
در ادامه جلســه مدیر عامل پدیده شــاندیز گزارشی از 
وضعیت این مجموعه ارائه کــرد و گفت:پدیده در پیک 
مصرف نیاز به 60 مگاوات برق دارد که قرار داد تامین 
این میزان برق امضا شده و خط انتقال آن در حال انجام 
است.وی افزود:برای تکمیل پروژه پدیده مشهد نیازمند 
هزار میلیارد تومان هستیم که برای آینده پروژه و ساخت 
و تکمیل آن اقدام شــده اســت.انتظاری با بیان این که 
تمام تعهدات پــروژه پدیده در کیش و شــاندیز 6500 
میلیارد تومان اســت، افزود:در آبان ماه و در نهایت آذر 
مجمع عمومی پدیده را برگزار می کنیم و کار راهبری 
پروژه به ســهام داران واگذار می شــود.در این جلســه 
برخی مدیران دستگاه های خدمات رسان درباره بدهی 
های پدیده به این دستگاه ها سوال کردند که انتظاری 
گفت:با اداره کل مالیاتی به طور کامل تسویه خواهیم 
کردو 40 میلیارد تومان جریمــه قطعی پدیده در قبال 
تهاتر بخشیده می شود.وی درباره طلب تامین اجتماعی 
هم گفت:موافقت تامین اجتماعی را دریافت کردیم تا 
مطالباتش را با واگذاری ملک تسویه کنیم.انتظاری در 
خصوص طلب شهرداری شاندیز هم اظهار کرد:طلب 
شهرداری نیز تبدیل به سهام شده است و همچنین 7/5 
میلیارد تومان املاک و مستغلات در قبال صلح نامه به 

شهرداری واگذار می شود.

انتقاد نماینده مشهد از عملکرد ستاد تدبیر درباره پدیده 
فرماندار بینالود: پدیده از گردنه های سخت عبور کرده ، خوشحالیم که به سرو سامان رسیده است


